[bookmark: _Toc418282194][bookmark: _Toc418282195][bookmark: _Toc418282197]Приложение № 2
к Извещению
(№1/2022 от 31.01.2022 г.)

ФОРМА
 (на фирменном бланке организации)

«_____»________________ 2022 г. №__________
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ КОТИРОВОК
Изучив извещение о закупке (включая все изменения и разъяснения к ней), размещенное по адресу: www.fond.historyrussia.org, [указывается дата официального размещения извещения, а также его номер (при наличии)] (далее – Извещение), и безоговорочно принимая установленные в нем требования и условия участия в закупке, Участник процедуры закупки: ___________________________________________________________________________,
(полное наименование участника процедуры закупки с указанием организационно-правовой формы
(для юридического лица), Ф.И.О., паспортные данные (для физического лица))
в лице
____________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя)
предлагает заключить Договор на поставку монтаж оборудования в количестве 1 (одной) единицы.
Мы подтверждаем свое согласие с указанными в Извещении требованиями,  условиями проекта договора и техническим заданием в полном объеме, и предлагаем следующие товары/работы/услуги:
	Наименование товара *
	Заполняется участником в полном соответствии с требованиями технического задания (Приложение № 4 к Извещению).
*в графе «наименование товара» товар должен указываться вместе с товарным знаком и наименованием конкретной модели. Характеристики должны быть указаны с конкретными показателями и значениями, не допускающими двусмысленное толкование.

	Страна происхождения**
	Заполняется участником
**указание (декларирование) наименования страны происхождения поставляемых товаров, обязательно. Отсутствие в заявке на участие в запросе котировок в электронной форме указания (декларирования) страны происхождения поставляемого товара не является основанием для отклонения заявки на участие в запросе котировок в электронной форме; такая заявка рассматривается как содержащая предложение о поставке иностранных товаров, работ, услуг, выполняемых, оказываемых иностранными лицами.

	Единица измерения
	Заполняется участником

	Количество

	Заполняется участником

	Цена договора (руб.) с учетом налогов, сборов и других платежей, предусмотренных проектом договора и условиями технического задания
	Заполняется участником

Предложенная нами Цена договора включает в себя все расходы, связанные
с оказанием предусмотренных Договором услуг.
[bookmark: _Hlt440565644]Настоящая заявка имеет правовой статус оферты и действует вплоть до истечения срока, отведенного на заключение договора, но не менее чем в течение 60 (шестидесяти) дней с даты окончания срока подачи заявок, установленной в извещении.
Настоящим подтверждаем, что [наименование участника процедуры закупки] соответствует приведенным в п.10 Извещения требованиям на дату подачи заявки на участие в запросе котировок:
1. соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки.
1. непроведение ликвидации участника процедуры закупки – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
1. неприостановление деятельности участника процедуры закупки в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки;
1. отсутствие у участника процедуры закупки задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды;
1. отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
1. обладание участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением договора заказчик приобретает права на такие результаты;
1. отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества;
1. отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1. отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном 223-ФЗ.
В случае признания нас победителем закупки, а также в случае принятия заказчиком решения о заключении с нами договора как с единственным участником конкурентной закупки________________________ [наименование участника процедуры закупки] берет на себя обязательства подписать со своей стороны договор в соответствии с требованиями документации о закупке и условиями нашей заявки.
В случае если нашей заявке будет присвоен второй номер, а победитель закупки будет отстранен либо признан уклонившимся от заключения договора с заказчиком,
мы обязуемся подписать данный договор в соответствии с требованиями документации
о закупке и условиями нашей заявки.
В соответствии с законодательством, а также учредительными документами ________________________ [наименование участника процедуры закупки] решение
об одобрении и/или о совершении крупной сделки в связи с заключением договора
на условиях нашей заявки не требуется.
В соответствии с законодательством, а также учредительными документами ________________________ [наименование участника процедуры закупки] решение
об одобрении и/или о совершении сделки с заинтересованностью в связи с заключением договора на условиях нашей заявки не требуется/ либо получено в установленном порядке (подтверждающий документ к настоящей Заявке прилагается).

Сведения об участнике процедуры закупки:
	№ п/п
	Наименование параметра
	Сведения об участнике

	1.
	Полное, сокращенное и фирменное наименования организации и ее организационно-правовая форма:
(на основании Учредительных документов, свидетельства о государственной регистрации, свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц, сертификата об инкорпорации или выписки из торгового реестра страны регистрации участника)
Ф.И.О. Участника – физического лица/физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя

	1.
	Место нахождения (для юридического лица) /
сведения о месте регистрации (для физического лица)

	1.
	Почтовый адрес

	1.
	ИНН участника

	1.
	КПП участника

	1.
	ОГРН участника

	1.
	ОКПО участника

	1.
	Дата постановки на налоговый учет

	1.
	Банковские реквизиты (наименование банка, номер расчетного счета в банке, кор.счет, БИК, ИНН банка)

	1.
	Контактные телефоны участника процедуры закупки (с указанием кода города)

	1.
	Адрес электронной почты участника процедуры закупки

	1.
	Сведения об учредителях:
Наименование (для юридических лиц), Фамилия, Имя, Отчество, Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа участника

	1.
	Ф.И.О. контактного лица участника процедуры закупки с указанием должности, контактного телефона и адреса электронной почты

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон 152-ФЗ), ________________________ [наименование участника процедуры закупки] подтверждает получение в целях участия в настоящей закупке требуемых в соответствии с Законом 152-ФЗ согласий на передачу и обработку всех персональных данных субъектов персональных данных, упомянутых в любой из частей заявки, а также направление в адрес таких субъектов персональных данных уведомлений об осуществлении обработки их персональных данных в ________________________ [наименование заказчика], зарегистрированному по адресу: ________________________ [адрес заказчика]. Перечень действий с персональными данными, в отношении которых получены согласия, включает: обработку (в том числе совершение действий, предусмотренных п.3. ст.3 Закона 152-ФЗ) и передачу такой информации третьим лицам в случаях, установленных законодательством Российской Федерации. Настоящее подтверждение действует в течение 3 (трех) лет со дня его подписания.
Опись документов заявки, которые являются неотъемлемой частью нашей заявки:
	№
п/п
	Наименование документа
	Кол-во
листов

	1.
	…[перечислить и указать объем каждого из прилагаемых к заявке документов]

	1.
	…………

	Всего листов:

[bookmark: _Toc311975355]
Руководитель (уполномоченное лицо)
участника процедуры закупки                            _____________	   __________________
                                       (подпись)   	                (Ф. И. О.)
  (Место Печати)

Приложение № 1
к заявке на участие в Запросе котировок
[bookmark: _Toc447200032]

ПРЕДЛОЖЕНИЕ О ЦЕНЕ ДОГОВОРА
	№ п/п
	Предмет договора
	Цена договора, предложенная участником
	Примечание

	1.
	Поставка и монтаж оборудования
в количестве 1 (одной) единицы (комплект)
	_____(указать значение цифрами и прописью) рублей ___ копеек, в том числе НДС (___%) – _____ (указать значение цифрами и прописью) рублей ___ копеек (если НДС предусмотрен).
	Указанная цена включает в себя все платежи, предусмотренные договором.

Руководитель (уполномоченное лицо)
участника процедуры закупки                            _____________	   __________________
                                       (подпись)   	                (Ф. И. О.)
  (Место Печати)

Приложение № 2
к заявке на участие в Запросе котировок

ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ УЧАСТНИКА ЗАКУПКИ

Изучив Извещение о проведении запроса котировок на право заключения договора
на поставку и монтаж оборудования в количестве
1 (одной) единицы, понимая и принимая установленные в нем требования и условия закупки,
___________________________________________________________________________,
(полное наименование участника запроса котировок – юридического лица с указанием организационно-правовой формы, Ф.И.О. участника запроса котировок – физического лица)
в лице _____________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя)
действующего на основании ____________________________________________________,
(указывается документ, на основании которого действует уполномоченный представитель)
сообщает Вам о согласии поставить и смонтировать оборудование в количестве 1 (одной) единицы, а также исполнить все условия, установленные в Извещении № _________ и приложениях к нему, в полном объеме.
*Суть технического предложения
*Составляется участником запроса котировок в полном соответствии с требованиями и условиями Технического задания (Приложение № 4 к Извещению).
**Технические характеристики и описание предмета поставки
**Составляется участником запроса котировок в полном соответствии с требованиями и условиями Технического задания (Приложение № 4 к Извещению).

	1.
	Поставка и установка видеостены
	Видеоэкран, вмонтированный внутрь стенда
Размеры видеоэкрана:
Высота 2 м 04 см х длина 3 м 63 см
                                                                                                                                    1 LED панель, данные заполняются участником
2. Крепление модульное для напольно-потолочной
данные заполняются участником
3. Усилитель-распределитель данные заполняются участником
4. Кабель данные заполняются участником
5. Комплект коммутации и монтажных материалов данные заполняются участником

 Монтажные и пусконаладочные работы
данные заполняются участником

	6.2.
	Модернизация системы постановочного освещения (ПО)
	Видеоэкран, вмонтированный внутрь стенда
Размеры видеоэкрана:
Высота 2 м 04 см х длина 3 м 63 см
                                                                                                                                    данные заполняются участником

Руководитель (уполномоченное лицо)
участника процедуры закупки                            _____________	   __________________
                              (подпись)   	           (Ф. И. О.)
  (Место Печати)

Приложение №

2

к

И

звещению

(

№1/20

2

2

от

3

1

.

0

1.20

2

2

г.

)

ФОРМА

(на фирменном бланке организации)

«_____»________________

20

22

г.

№__________

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ КОТИРОВОК

Изучив извещение о закупке

(включая все изменения и разъяснения к ней)

,

размещенное

по адресу:

www

.

fond

.

historyrussia

.

or

g

,

[

указывается дата официального

размещения извещения, а также его номер (при наличии)

]

(далее

–

Извещение)

,

и

безоговорочно

принимая

установленные в

нем требования и

условия участия в

закупке

, Участник процедуры закупки:

___________________________________________________________________________,

(полное наименование участника процедуры закупки с указанием организационно

-

правовой формы

(для юридического лица), Ф.И.О., паспортные данные (для физического лица))

в лице

____________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя)

предлагает заключить Договор

на поставку

монтаж оборудования

в количестве 1 (одной)

единицы

.

Мы подтверждаем свое согласие

с

указанны

ми

в

И

звещении

требованиями,

условия

ми

проекта

договора

и техническим заданием в полном объеме

,

и предлагаем

следующие

товары/работы/услуги:

Наименование

товара *

Заполняется участником

в полном соответствии с требованиями

технического задания (Приложение

№

4 к Извещению).

*в графе «наименование товара»

товар должен указываться

вместе с товарным знаком и наименованием конкретной модели.

Характеристики должны быть указаны с конкретными

показателями и значениями, не допускающими двусмысленное

толкование

.

Страна

происхождения**

Заполняется участником

**ук

азание (декларирование) наименования страны происхождения

поставляемых товаров, обязательно. Отсутствие в заявке на

участие в запросе котировок в электронной форме указания

(декларирования) страны происхождения поставляемого товара не

является основанием д

ля отклонения заявки на участие в запросе

котировок в электронной форме; такая заявка рассматривается

как содержащая предложение о поставке иностранных товаров,

работ, услуг, выполняемых, оказываемых иностранными лицами.

Единица

измерения

Заполняется учас

тником

Приложение №  2   к  И звещению    ( №1/20 2 2   от  3 1 . 0 1.20 2 2   г. )     ФОРМА      (на фирменном бланке организации)     «_____»________________   20 22   г.   №__________   ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ КОТИРОВОК   Изучив извещение о закупке  (включая все изменения и разъяснения к ней) ,  размещенное  по адресу:  www . fond . historyrussia . or g ,   [ указывается дата официального  размещения извещения, а также его номер (при наличии) ]   (далее  –   Извещение) ,  и   безоговорочно  принимая  установленные в   нем требования и   условия участия в  закупке , Участник процедуры закупки:  ___________________________________________________________________________,   (полное наименование участника процедуры закупки с указанием организационно - правовой формы   (для юридического лица), Ф.И.О., паспортные данные (для физического лица))   в лице   ____________________________________________________________________________,   (должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя)   предлагает заключить Договор  на поставку  монтаж оборудования   в количестве 1 (одной)   единицы .   Мы подтверждаем свое согласие  с  указанны ми   в  И звещении   требованиями,    условия ми   проекта  договора   и техническим заданием в полном объеме ,  и предлагаем  следующие  товары/работы/услуги:

Наименование  товара *  Заполняется участником  в полном соответствии с требованиями  технического задания (Приложение   №   4 к Извещению).   *в графе «наименование товара»  товар должен указываться  вместе с товарным знаком и наименованием конкретной модели.  Характеристики должны быть указаны с конкретными  показателями и значениями, не допускающими двусмысленное  толкование .

Страна  происхождения**  Заполняется участником    **ук азание (декларирование) наименования страны происхождения  поставляемых товаров, обязательно. Отсутствие в заявке на  участие в запросе котировок в электронной форме указания  (декларирования) страны происхождения поставляемого товара не  является основанием д ля отклонения заявки на участие в запросе  котировок в электронной форме; такая заявка рассматривается  как содержащая предложение о поставке иностранных товаров,  работ, услуг, выполняемых, оказываемых иностранными лицами.

Единица  измерения  Заполняется учас тником